www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

250 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCIII

ld: 12525EA468E881D7

66-CBNTIO
· PJ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 003/2022.
Dispensa de Licitação nº 003/2022,
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, t da Lei 14.133/2022.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de semços de publicidade para Prefeitura
Municipal e Secretarias.
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
Contratado: COMPANY COMUNICAÇÃO BIRELI, CNPJ nº26.322.390/0001-00, com sede na
Rua Projetada 70, nº 10, Sala 02, Compasa, Água Branca, Cep: 64.460-000.
Valor Global: R$ 41.760,00 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais), em parcelas mensais
de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais).
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Municlpio, FPM, ICMS, Outros no Elemento
despesa: 33.90.39.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:0471A7F0C1848499

IIILAOBBS

:VA. ili-CBNTBO

OBBS·PI

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de contabilidade
nas demonstrações contábeis do FGTS, INSS, CAUC, Receita Federal,
Procuradoria da Fazenda Nacional, Caixa Econômica Federal, bem
acompanhamento da DIRF, RAIS, GFIPS, Documentação Web do TCE/PI,
Sagres Folha e Confecção das folhas de pagamentos mensais de Santo
Antônio dos Milagres - PI e suas Secretarias.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: E.B.P DA SILVA SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E
ASSESSORIA.
CNPJ/MF sob o nº 40.123.006/0001-70.
Endereço: Rua Aldemar Mendes, 553, Campo Maior - PI.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o total de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municfpio/FPM/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 1 O de janeiro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:0CC548C2F2C08493

OBBS

:V A. ili - CKN'l'IIO
BIIS · PI

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
contabilidade nas demonstrações contábeis do FGTS, INSS, CAUC, Receita
Federal, Procuradoria da Fazenda Nacional, Caixa Econômica Federal, bem
acompanhamento da DIRF, RAIS, GFIPS, Documentação Web do TCE/PI ,
Sagres Folha e Confecção das folhas de pagamentos mensais de Santo
Antônio dos Milagres - PI e suas Secretarias.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 10 de janeiro de 2022.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa E.B.P DA SILVA SERVIÇOS DE
CONTABILIDADE E ASSESSORIA, para a prestação dos citados serviços,
com o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), para o contrato de 12 (doze) meses.

Publique-se.

~ ~-<-~ (1 . -5~~ v-.--l... ~SJ:~~
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld:OF88D383ADD4823A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁOO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.945/0001-17
END: Pça Aurfno Luz, 26, Centro.

CEP: 64.560--000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PRIMEillO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N° 023/2020

PROCESSO LICITATÓRIO INEXIGIBILIDADE N" 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATNO: N°. 19/2020

CONTRATO ADMINISTRATNO: N" 023/2020

FUNDAMENTAÇÃO JlJRÍDICA: artigo 57, II, Lei 8.666/93.

FINALIDADE DO ADITNO: Prorrogação da Vigência do Contrato Original

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ - PI, CNPJ
nº 06.553.945/0001-l 7.

CONTRATADA: ESCRRITÓRIO DE ADVOCACIA ARMANDO FERRAZ & ALANA
MENEZES - ADVOGADOS ASSOCIADOS SIC, CNPJ: 06.253.747/0001-38, Com sede à
Rua Ipiranga, nº 1.653, Bairro de Fátima, CEP: 64.049-420, em Teresina, PI, representado por
Armando Ferraz Nunes, OAB-PI nº 14n7

PERÍODO: 12 (doze) meses.

VALOR DO CONTRA TO: Conforme Contrato Original.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS e outros.

DATA ADITNO: 31/12/2021

TAm.O MOURA MESQUITA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PATRÍCIA RIBEillO MATOS 39409074304-
MEI, CNPJ: 22.619.932/0001-50

CONTRATADO